МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

368300, г. Каспийск, ул. Связная, 25, тел.: 8 (928) 524-88-56 ИНН 0554003246 КПП 055401001

№ 103/2                                                                       от «31» августа 2024г.

ПРИКАЗ

О назначении ответственного за исполнение
мероприятий по снижению документационной
нагрузки на педагогических работников
      На основании приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 в
целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников  при  реализации  основных  общеобразовательных  программ,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  29.12.2012  года  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России
от 21.07.2022 года № 582«06 утверждении перечня документации,
подготовка  которой  осуществляется  педагогическими  работниками  при
реализации основных общеобразовательных программ»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить  Абдуллаеву  А.Р.,  ответственным  за  исполнение

мероприятий по снижению документационной нагрузки на педагогических
работников,  реализующих  основные  образовательные  программы
начального, основного и среднего образования.

2.Утвердить следующие нормативные локальные акты по обеспечению
снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников:

2.1.Правила  трудового  распорядка  работников  ГБОУ   РД  «РЦО»  с
дополнением.

2.2.Дополнения к должностным инструкциям (классного руководителя

и учителя -предметника)
2.3.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

3.Системному администратору – Магомедову М.Р., разместить необходимый
перечень  документов,  который  напрямую  связан  с  ведением
образовательного процесса.
4.Контроль за исполнением данного приказа сохраняю за собой.

Директор ГБОУ РД  «РЦО»  / / Байрамбекова А.Б.